



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

### Licitação: 000037/22 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.020.063	ABACATE ( KG ) Abacate: de tamanho regular e grande, de primeira qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa própria.	KG	300	10,58	3.174,00
2	001.020.054	ABACAXI PÉROLA ABACAXI PÉROLA: frutos maduros, com casca sem manchas, fermentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte	KG	200	7,99	1.598,00
3	001.020.057	ACELGA Acelga: limpa, fresca, de primeira qualidade, tamanho médio de aproximadamente 1 kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	250	6,80	1.700,00
4	001.014.001	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	HOG	12	21,57	258,84
5	001.007.004	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G	KG	600	36,63	21.978,00
6	001.007.027	APRESUNTADO TIPO 1 APRESUNTADO DE CARNE SUÍNA TIPO 1	LAT	80	5,30	424,00
7	001.020.004	ATUM - 170GR ATUM - ralado, conservado em óleo comestível ou natural - lata 170GR	KG	400	6,16	2.464,00
8	001.020.030	BANANA NANICA Banana nanica: do tipo extra, verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	150	6,12	918,00
9	001.020.088	BANANA PRATA Banana prata: do tipo extra, verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	100	4,88	488,00
10	001.020.022	BERINJELA Berinjela: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	480	4,65	2.232,00
11	001.016.002	BETERRABA Beterraba: de tamanho médio, produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	KG	100	15,32	1.532,00
12	001.020.014	CARNE DE FRANGO - PEITO CARNE DE FRANGO - PEITO	KG	580	4,72	2.737,60
13	001.012.008	CENOURA Cenoura extra, de tamanho médio, produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	KG	100	6,13	613,00
14	001.012.006	FARINHA DE TRIGO - 1KG FARINHA DE TRIGO - refinada, branca sem fermento - 1kg	UND	20	4,33	86,60
15	001.020.077	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 Gr	KG	400	2,16	864,00
16	001.020.007	LARANJA PÊRA LARANJA PÊRA FRESCA: de tamanho 120, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	200	9,46	1.892,00
17	001.007.006	MAÇA MAÇA NACIONAL: do tipo FUJI fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entregue em caixa de papelão lacrada com aproximadamente 120 unidades cada, pesando aproximadamente 18 kg.	KG	50	16,99	849,50
18	001.020.017	MAIONESE EMBALAGEM 500G MAIONESE EMBALAGEM 500G	KG	400	6,99	2.796,00
19	001.020.008	MAMÃO MAMÃO FORMOSA: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	400	3,63	1.452,00
20	001.006.001	MELANCIA Melancia: fresca, de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formato uniforme, arredondada ou alongada, devendo ser bem desenvolvida e madura, com casca lisa em tons de verde ou rajada por manchas amareladas, com polpa intacta e abundante, firme com coloração rósea, avermelhada ou purpúrea, com sementes esbranquiçadas ou pretas, sem lesões de origem física, perfurações e cortes oriundos do manuseio e transporte. De aproximadamente 10 quilos.	LAT	100	8,65	865,00
21	001.020.005	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML	KG	350	5,75	2.012,50
		PEPINO Pepino: produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos; aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não será aceito produtos amolecidos, brocados, com manchas,				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000037/22** **PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		rachaduras e cortes.				
22	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGENEA	KG	600	35,32	21.192,00
23	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG	KG	50	4,16	208,00
24	001.007.003	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG DE 1ª LINHA LEVEMENTE DEFUMADA	KG	100	12,32	1.232,00
25	001.020.003	TOMATE Tomate: produtos são, tamanho médio, limpos e de boa qualidade, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos, tenros, sem manchas, sem defeitos, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	KG	3.000	9,00	27.000,00
		Total ->			<b>255,61</b>	<b>100.567,04</b>